illam esse bonitatis et pulcritudinis condecentis ac ab ipso An

tonio promisse ; cum autem sciant illustrissime Dominationes 

sue parte dicti Antonii requiri ipsam relationem approbari, et 

successive per eos decerni circa liec pro parte ipsius Antonii 

fuisse observatum quantum ex forma dicti sui privilegii fieri 

debere disponitur. Re itaque sub calculorum iudicio diligente) 

examinata, omni meliori modo etc., approbata dicta relatione 

a dictis deputatis correctoribus pro ut supra facta, decreverunt 

<t decernunt dictum Antonium circa liec formam dicti privi

legii, adimplevisse et observasse; scilicet si per eum in eius ope-

i ibus impressionum hic Janue vel extra Januam, intra tamen 

flamina Pulcifere et Bisamnis faciendarum, et que pro tempo) e 

intia eos confines fieri contigerit, eas fecerit de eadem litera- 

tura et impressura qua in genere suo constant esse Utere seu 

impressiones ille de quibus superius in foliis ipsis pro ut su- 

pi & exhibitis constat. De quibus quidem foliis ac litteris, ne ali

quo quovis tempore possit aliqua fieri seu sequi alteracio vel 

variatio , ob id enim ordinaverunt et ordinant ut unus ex di 

ctis foliis hic in presenti foliacio sub ipso privilegio infiletu), 

alius vero reponatur in capsieta i l l u s t r i s s i m e  Dominationis, alius 

penes cancellarios et alius penes ipsos correctores collocetin , ad 

hoc ut. omni tempore veritas de his cognosci et constai i possit.
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Quod si secus in aliquo prodictorum facium fuerit vel fieri 

contigerit, nisi meliores vel pulcriores fierent, non sit locus 

presenti decreto nec contentis in eo, sed habeatur per inde ac 

si conditum vel factum pro ut supra non fuisset (*)•

1584, H Aprile.

L‘ importanza del documento che qui trascriviamo, donde ap

parisce il proposito di stampare una carta nautica, fu già ri

levata dal socio cav. Desimoni (2) cui era stato additato dal eh. 

prof. Alizeri ; e noi aggiungeremo che la condizione ivi espressa 

di firmare la Carta o Portolano, giova a rettificare una opi

nione espressa dal eh. cav. Odorici (3).

In nomine Domini amen . Magister Vescontes de Maiolo quon

dam Jacobi magister et fabricator cartarum navigandi ex una, 

et Laurentius Lomelinus-Sorba notarius, presentibus, ex altera, 

de et super infrascriptis, sponte etc. ac omni meliori modo per- 

venerunt ad in fr ascripta pacta, compositiones et conventiones 

ac promissiones et alia de quibus infra, solemnibus stipulacio-